
                                                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Μυτιλήνη, 23 Φεβρουαρίου 2018 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ                                                            Αρ.πρωτ.:  4.151.11-80/337 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 

ΑΙΓΑΙΟΥ KAI ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

Τμήμα ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ - ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ                              Προς 

Ταχ. Δ/νση:     Μικράς Ασίας 2                   ΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Ταχ. Κώδ.:      81100 Μυτιλήνη  

TELEX:             297197  

TELEFAX:        2251041175   

Πληροφ.:       Αλ.Καραβάς  

Τηλ :               2251350265   
  

 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Προέδρου, Μελών και Γραμματέων  του Τεχνικού Συμβουλίου της Γενικής 

Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής που γνωμοδοτεί επί θεμάτων ανάθεσης, εκτέλεσης 

συμβάσεων μελετών και συναφών υπηρεσιών αρμοδιότητάς της  
 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
 

Έχοντας υπόψη 
 

1. Τις διατάξεις: 

• Του Π.Δ. 63 / 2005  "Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά Όργανα" (ΦΕΚ 98/Α’). 

• Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α’) «Κύρωση κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις»  

• Tου Ν. 3316/2005 (ΦΕΚ 42/Α’) «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων 

εκπόνησης μελετών και παροχής συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει 

• Του Π.Δ. 103/2014  (ΦΕΚ 180/ Α΄/28-8-2014) «Οργανισμός του Υπουργείου       

         Ναυτιλίας και Αιγαίου» 

• Του άρθρου 2 του Π.Δ.  70/2015 (ΦΕΚ 114/Α/22-9-2015) «Ανασυγκρότηση    

Υπουργείων». 

•   Του Π.Δ. 215/2007(ΦΕΚ 241/Α΄) «Σύσταση Γενικών Γραμματειών στο Υπουργείο 

Εσωτερικών και στο Υπουργείο Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 

Πολιτικής». 

• Του άρθρου 1 του Ν. 4150/2013 (ΦΕΚ 102/Α’/29-4-2013) «Ανασυγκρότηση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατάξεις». 

  2.  Την αριθ. 1000.0/10436/2016/5-12-2016 (ΦΕΚ 3987/Β) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής «Ανάθεση 

αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, Νεκτάριο 

Σαντορινιό». 

  3 .     Tην με  αρίθμ. πρωτ. ΔΔΟ/Φ. 101.80/4519/18-5-2010 (ΦΕΚ 805/9-6-2010)  απόφαση   

           του Υπουργού και του Υφυπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Σύσταση   

           αποφαινόμενων και γνωμοδοτούντων συλλογικών οργάνων της Γενικής Γραμματείας   

 

ΑΔΑ: ΨΗ174653ΠΩ-Ξ9Ψ



 

E:\prosop\word\texniko_symboulio\Texniko Symboulio Meleton-2018.doc 

2 

           Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και   

           Δικτύων που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν σε θέματα μελετών αρμοδιότητάς της». 

 4.   Το με αρίθμ. πρωτ. 1336/31-1-2018 έγγραφο του Συλλόγου Μελετητών Ελλάδος 

«ΣΜΕ». 

5. Το με αρίθμ. πρωτ. 1411/18-12-2017 έγγραφο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας 

– Τμήμα Βορειοανατολικού Αιγαίου. 

 

 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 

1. Ορίζουμε Πρόεδρο και Μέλη  του Τεχνικού Συμβουλίου της Γενικής Γραμματείας 

Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής που γνωμοδοτεί επί θεμάτων ανάθεσης, 

εκτέλεσης συμβάσεων μελετών και συναφών υπηρεσιών αρμοδιότητάς της για τη 

διετία 2018-2019,  αποτελούμενο από τους παρακάτω και ως εξής:  

1.1. Τσώνη Αναστάσιο , Προϊστάμενο του Γραφείου του Νομικού Συμβουλίου 

του Κράτους στη Γενική Γραμματεία Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής ως 

πρόεδρο, αναπληρούμενο από την Μαρία Γαβρά Δικαστική Αντιπρόσωπο 

του Γραφείου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στη Γενική Γραμματεία 

Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής.  

1.2. Γεωργή Ευστράτιο,  υπάλληλο  κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’, 

Προϊστάμενο  της Διεύθυνσης Μελετών,  Έργων, Φυσικών Πόρων και 

Ενέργειας της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής ως 

μέλος, αναπληρούμενο από την Γιαννέλη Μυρσίνη, Αναπληρώτρια 

Προϊσταμένη του Τμήματος Μελετών ,Έργων Φυσικών Πόρων και Ενέργειας 

της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών με βαθμό Α’. Σε περίπτωση που εξετάζεται θέμα αρμοδιότητας 

της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος θα συμμετέχει  ο  Πρασσάς Κωνσταντίνος,  

αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης  Περιβάλλοντος της  Γενικής 

Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, κλάδου ΠΕ  Μηχανικών με 

βαθμό Α’, αναπληρούμενος  από την Κορνηλία Πρωτοψάλτη,  κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών με βαθμό Β’, αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος 

Παραδοσιακών Οικισμών της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος της Γενικής 

Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής σε περίπτωση που 

εξετάζεται θέμα αρμοδιότητας του ανωτέρω Τμήματος και από την Κομίνη 

Όλγα, Προϊσταμένη του Τμήματος Διατηρητέων Κτιρίων της Γενικής 

Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής, κλάδου ΠΕ  Μηχανικών με 

βαθμό Β’, σε περίπτωση που εξετάζεται θέμα αρμοδιότητας του ανωτέρω 

Τμήματος. 

1.3. Βαλαβάνη Ροδάνθη, υπάλληλο της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και 

Νησιωτικής Πολιτικής, κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’, Προϊσταμένη 

Τμήματος Αποκατάστασης Τοπίου, Κτισμάτων, Οικισμών και Οικιστικών 

Συνόλων ως μέλος αναπληρούμενη από την Αικατερίνη Φωτιάδου, κλάδου 

ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Α’, αποσπασμένη υπάλληλο της ΓΓΑΙ&ΝΠ στο 

Πανεπιστήμιο Αιγαίου, στη θέση της Γενικής Διευθύντριας  

1.4. Σάββα Δημήτριο, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Μηχανικών με βαθμό Β΄, του 

Τμήματος Διατηρητέων Κτιρίων και Φυσικού Κάλλους της Διεύθυνσης 

Περιβάλλοντος  της Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 

ως μέλος, αναπληρούμενο από τον Καράδεδο Χρήστο, κλάδου ΠΕ 

Μηχανικών με βαθμό Α’, υπάλληλο του Τμήματος Αποκατάστασης 

Προστασίας και Ανάδειξης του Φυσικού και Δομημένου Περιβάλλοντος των 

ΑΔΑ: ΨΗ174653ΠΩ-Ξ9Ψ



 

E:\prosop\word\texniko_symboulio\Texniko Symboulio Meleton-2018.doc 

3 

Νησιών / Γραφείο Προστασίας Περιβάλλοντος και Αρχιτεκτονικής 

Κληρονομιάς Σάμου. 

1.5. Δεληογλάνη Ιωάννη, ως εκπρόσωπο του Συλλόγου Μελετητών Ελλάδος 

(ΣΜΕ), ως μέλος,   αναπληρούμενο από τον Γκατζηρούλη Δημήτριο, ομοίως 

εκπρόσωπο του ίδιου συλλόγου. 

1.6. Τσακίρη Μαρία, Πολιτικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του Τεχνικού 

Επιμελητηρίου Ελλάδος (Τ.Ε.Ε.) ως μέλος, αναπληρούμενο από τον Βαλατσό 

Χρήστο Πολιτικό Μηχανικό , εκπρόσωπο του ίδιου φορέα. 

  

 

2. Καθήκοντα γραμματέα θα ασκεί η μόνιμη υπάλληλος της Γενικής Γραμματείας 

Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής Αγρίτη Μαρία , κλάδου ΔΕ Διοικητικών 

Γραμματέων  με βαθμό Α’ και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος η Μαρία 

Μούρα, κλάδου ΤΕ Εργοδηγών με βαθμό Α’, υπάλληλος του ίδιου φορέα.   

3. Η λειτουργία και οι αρμοδιότητες του ανωτέρω οργάνου θα διέπονται από τις 

διατάξεις του Ν. 3316/2005 (ΦΕΚ 42/Α’) του Π.Δ. 146/2002 (ΦΕΚ 119/Α/4-6-2002) 

και του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α/9-3-99). 

 

 
 

                                                                                                                    Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ     

                                                                                              ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

                                                                           

 

                                                                                                          ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΣΑΝΤΟΡΙΝΙΟΣ 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

1. ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ  

1. Προϊστάμενο του Γραφείου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στη Γενική Γραμματεία 

Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 

2. Δικαστική Αντιπρόσωπο του Γραφείου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους στη Γενική 

Γραμματεία Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 

3. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος   

α) Τμήμα Εκπροσώπησης 

     Νίκης 4  

     105 63 Αθήνα, Fax: 210-3221772  

β) Τμήμα Βορειοανατολικού Αιγαίου  

     FAX: 22510-48127 

4. Σύλλογο Μελετητών Ελλάδος (ΣΜΕ), Ξενοκράτους 31, Τ.Κ. 106 76, Αθήνα,    fax: 210-7235531 

5. κ. Βαλατσό Χρήστο ,Πολιτικό Μηχανικό , Αγγελίνας 4, Βαθύ, 83100 ΣΑΜΟΣ 

6. κ. Τσακίρη Μαρία , Πολιτικό Μηχανικό ,  Ε. Βενιζέλου 59(Πάροδος Χ.Θερμιώτη), ΜΥΤΙΛΗΝΗ   

7. κ. Δεληογλάνη Ιωάννη, Αρίωνος 4,  ΤΚ. 81100, Μυτιλήνη  

8. κ. Γκατζηρούλη Δημήτριο, Φιλίππου 17, 65403 ΚΑΒΑΛΑ 

 

2.   Ε.Δ. 

2.  Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 

3.  Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης   

4.  Διεύθυνση Μελετών ,Έργων Φυσικών Πόρων και Ενέργειας  
5.  Διεύθυνση Περιβάλλοντος 

7.  Ανωτέρω οριζόμενους Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 

 

ΑΔΑ: ΨΗ174653ΠΩ-Ξ9Ψ


		2018-02-23T11:46:17+0200
	Athens




